
Министерство науки и высшего образования РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 

« 02 » 07 2025г. № 632-П 

Во изменение приказа 
№ 498-П от 05.06.2023г. 

г. Иркутск 

Во изменение приказа № 498-П от 05.06.2023г. «О создании 
Аттестационной комиссии ИРНИТУ», на основании рекомендации 
Аттестационной комиссии № 5 от 24.06.2025г. и решения Ученого совета 
ИРНИТУ от 27.06.2025г. (протокол № 19) 

приказываю: 

1. Пункт 1 читать в следующей редакции: 
1. Создать Аттестационную комиссию ФГБОУ ВО «Иркутский 

национальный исследовательский технический университет» в составе: 
Председатель комиссии: 
зав. кафедрой металлургии цветных металлов, доктор технических 

наук, профессор, эксперт экспертного совета ВАК Немчинова Нина 
Владимировна. 

Зам. председателя комиссии: 
профессор кафедры обогащения полезных ископаемых и охраны 

окружающей среды им. С.Б. Леонова, доктор технических наук, профессор, 
эксперт экспертного совета ВАК Зелинская Елена Валентиновна. 

Ученый секретарь комиссии: 
доцент кафедры маркшейдерского дела и геодезии, кандидат 

географических наук, доцент Олзоев Борис Николаевич. 



Члены комиссии: 
профессор кафедры менеджмента, доктор экономических наук, 

профессор Буньковский Владимир Иосифович; 
профессор кафедры материаловедения, сварочных и аддитивных 

технологий, доктор технических наук, профессор Зайдес Семен Азикович; 
профессор кафедры автомобильного транспорта доктор технических 

наук, профессор Михайлов Александр Юрьевич; 
начальник управления по дополнительному образованию и 

социальной работе, доктор технических наук, профессор Пономарев Борис 
Борисович; 

профессор кафедры истории и философии, доктор философских 
наук, доцент Струк Елена Николаевна; 

профессор кафедры разработки месторождений полезных 
ископаемых, доктор технических наук, профессор Тальгамер Борис 
Леонидович; 

профессор кафедры обогащения полезных ископаемых и охраны 
окружающей среды им. С.Б. Леонова, доктор технических наук, доцент, 
эксперт экспертного совета ВАК Федотов Павел Константинович; 

зав. кафедрой городского строительства и хозяйства, доктор 
технических наук, профессор, эксперт экспертного совета ВАК Чупин 
Виктор Романович; 

профессор кафедры химии и биотехнологии имени В.В. Тутуриной, 
доктор технических наук, профессор Яковлева Ариадна Алексеевна. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Ректор М.В. Корняков 


